
2020 atmintinų datų kalendorius
LIETUVOS SEIMO PRIIMTI SPRENDIMAI:

Nr. XIII-1151 „Dėl 2020 metų paskelbimo Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio metais“;

Nr. XIII-1142 „Dėl 2020 metų paskelbimo Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos metais“;

Nr. XIII-2143 „Dėl 2020 metų paskelbimo UNESCO Pasaulio paveldo Lietuvoje metais“;

Nr. XIII-2144 „Dėl 2020 metų paskelbimo Tautodailės metais“;

Nr. XIII-2145 „Dėl 2020 metų paskelbimo Mokyklų bendruomenių metais“;

Nr.-XIII-2272 „Dėl 2020 metų paskelbimo Eugenijos Šimkūnaitės metais“;

Nr. XIII-2303 „Dėl 2020 metų paskelbimo Ateitininkų metais“.

SAUSIS
01.01 NAUJIEJI METAI; LIETUVOS VĖLIAVOS DIENA
01.01 Sukanka 90 metų, kai gimė poetas, politinis kalinys, Kovo 11-osios akto

signataras Gintautas Iešmantas (1930–2016)
01.02 Sukanka 100 metų, kai gimė amerikiečių rašytojas, mokslinės fantastikos kūrėjas,

biochemijos profesorius Aizekas Azimovas (1920–1992)
01.04 Sukanka 235 metai, kai gimė Jakobas Liudvikas Karlas Grimas, vokiečių

filologas ir pasakų rinkėjas (1785–1863)
01.04 Sukanka 90 metų, kai gimė poetė Aldona Elena Puišytė (1930 m.)
01.06 TRYS KARALIAI
01.06 Sukanka 115 metai, kai gimė poetas, prozininkas, vertėjas Kazys Boruta (1905–

1965)
01.09 Sukanka 130 metų, kai gimė čekų rašytojas Karelas Čapekas (1890–1938)
01.10 Sukanka 620 metų, gimė vokiečių spaustuvininkas Johanas Gutenbergas (1400–

1468) 1455 m. išspausdino vadinamąją Gutenbergo Bibliją
01.11 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, žurnalistas Rimantas Budrys

(1930–2001)
01.12 Sukanka 140 metų, kai gimė poetas Jovaras (tikr. Jonas Krikščiūnas) (1880–

1967)
01.13 LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA
01.14 Sukanka 145 metai, kai gimė filosofas, teologas, misionierius, muzikologas ir

gydytojas Albertas Šveiceris (1875–1965)
01.17 Sukanka 185 metai, kai gimė vyskupas, poetas, “Anykščių Šilelio” autorius

Antanas Baranauskas (1835–1902)
01.17 Sukanka 420 metų, kai gimė ispanų dramaturgas Pedras Kalderonas (1600–

1681)
01.19 Sukanka 155 metai, kai gimė rusų dailininkas Valentinas Serovas (1865–1911)
01.23 Sukanka 70 metų, kai gimė poetė Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos

laureatė Nijolė Miliauskaitė-Bložienė (1950–2002)
01.25 Sukanka 130 metų, kai gimė meno istorikas, muziejininkas Paulius Galaunė



(1890–1988)
01.27 TARPTAUTINĖ HOLOKAUSTO AUKŲ ATMINIMO DIENA
01.28 Sukanka 185 metai, kai gimė liaudies skulptorius Vincas Svirskis (1935–1916)
01.28 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, partizanas Mamertas

Indriliūnas (1920–1945)
01.29 Sukanka 115 metai, kai gimė poetas Antanas Miškinis (1905–1983)
01.29 Sukanka 160 metų, kai gimė rusų literatūros klasikas Antonas Čechovas (1860–

1904)
01.30 Sukanka 90 metų, kai gimė ukrainiečių rašytojas Vsevolodas Nestaika (1930–

2014)
VASARIS
02.03 Sukanka 100 metų, kai gimė vokiečių vaikų rašytoja ir vertėja Michels Tilde

(1920–2012)
02.09 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas Vytautas Petras Bložė (1930–2016)
02.12 Sukanka 150 metų, kai gimė Lietuvos nepriklausomybės akto signataras,

ekonomistas, bankininkas ir visuomenės veikėjas Jonas Smilgevičius (1870–
1942)

02.12 Sukanka 110 metų, kai gimė etnologė, habilituota humanitarinių mokslų daktarė
Pranė Dundulienė (1910–1991)

02.12 Sukanka 65 metai, kai gimė lietuvių poetas Jonas Liniauskas (1955 m.)
02.14 ŠV. VALENTINO DIENA
02.15 Sukanka 70 metų, kai gimė rašytojas Algis Kuklys (1950 m.)
02.15 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas Algimantas Baltakis (1930 m.)
02.15 Sukanka 100 metų, kai gimė norvegų rašytoja Anne–Catharina Vestly (1920–

2008)
02.16 LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
02.21 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Emilija Liegutė (1930 m.)
02.21 TARPTAUTINĖ GIMTOSIOS KALBOS DIENA
02.22 Sukanka 60 metų, kai gimė poetas, eseistas, vertėjas Eugenijus Ališanka (1960

m.)
02.23 Sukanka 335 metai, kai gimė vokiečių kompozitorius Georgas Frydrichas

Hendelis (1685–1759)
02.24 Sukanka 105 metai, kai gimė dramaturgė, prozininkė, vertėja Aldona Liobytė–

Paškevičienė (1915–1985)
02.24 ŠV. MOTIEJUS, VIEVERSIO DIENA
02.25 UŽGAVĖNĖS
02.26 Sukanka 135 metai, kai gimė valstybės veikėjas, Vasario 16–osios Akto

signataras, Lietuvos prezidentas Aleksandras Stulginskis (1885–1969)
02.26 GAVĖNIOS PRADŽIA
02.27 Sukanka 150 metų, kai gimė poetas, vertėjas, literatūros ir kultūros tyrinėtojas

Motiejus Gustaitis (1870–1927)
KOVAS
03.01 Sukanka 210 metų, kai gimė lenkų kompozitorius Frederikas Šopenas (1810–

1849)
03.03 TARPTAUTINĖ RAŠYTOJŲ DIENA
03.04 LIETUVOS GLOBĖJO ŠV. KAZIMIERO DIENA
03.05 Sukanka 70 metų, kai gimė rašytojas Juozas Šikšnelis (1950 m.)
03.06 Sukanka 545 metai, kai gimė italų dailininkas, architektas, vienas didžiausių

Renesanso atstovų Mikelandželas Buonarotis (1475–1564)



03.06 Sukanka 100 metų, kai gimė gydytojas, rašytojas, literatūros kritikas Julius
Viktoras Kaupas (1920–1964)

03.07 Sukanka 145 metai, kai gimė prancūzų kompozitorius Morisas Ravelis (1875–
1937)

03.08 TARPTAUTINĖ MOTERŲ SOLIDARUMO (MOTERS) DIENA
03.09 LIETUVOS VARDO DIENA
03.09 Sukanka 260 metų, kai gimė poetas, kunigas Antanas Strazdas (1760–1833)
03.10 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetas Justinas Marcinkevičius (1930–

2011)
03.11 Sukanka 100 metų, kai gimė gydytoja, žolininkė ir etnografė Eugenija

Šimkūnaitė (1920–1996)
03.16 KNYGNEŠIO DIENA
03.18 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių literatūros kritikas Kęstutis Nastopka (1940

m.)
03.19 ŠV. JUOZAPAS, PEMPĖS DIENA
03.20 ŽEMĖS DIENA
03.21 PASAULINĖ POEZIJOS DIENA
03.21 Sukanka 335 metai, kai gimė vokiečių kompozitorius Johanas Sebastianas

Bachas (1685–1750)
03.21 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių rašytojas, žurnalistas Bronius Jauniškis

(1920–2010)
03.22 Sukanka 150 metų, kai gimė Mažosios Lietuvos visuomenės ir kultūros veikėjas,

spaustuvininkas, knygininkas Endzys Jagomastas (1870–1941)
03.24 Sukanka 135 metų, kai gimė kalbininkas, vertėjas Juozas Balčikonis (1885–

1969)
03.24 Sukanka 60 metų, kai gimė danų rašytoja Lene Kaaberbol (1960 m.)
03.25 GANDRO ŠVENTĖ (GANDRINĖS, BLOVIEŠČIAI)
03.26 Sukanka 110 metų, kai gimė etnografas, rašytojas Aleksandras Pakalniškis

(1910–2012)
03.27 TARPTAUTINĖ TEATRO DIENA
03.28 Sukanka 795 metai, kai gimė katalikų filosofas, teologas Tomas Akvinietis

(1225–1274)
03.29 LIETUVOS ĮSTOJIMO Į NATO DIENA
03.31 Sukanka 140 metų, kai gimė dailininkas tapytojas Petras Kalpokas (1880–1945)
BALANDIS
04.01 JUOKŲ ARBA MELAGIŲ DIENA

PASAULINĖ PAUKŠČIŲ DIENA
04.02 TARPTAUTINĖ VAIKŲ KNYGOS DIENA
04.02 Sukanka 215 metai, kai gimė Hansas Kristianas Andersenas (1805–1875)
04.06 Sukanka 1295 metai, kai Kinijoje išleistas (725 m.) pirmasis laikraštis pasaulyje
04.08 Sukanka 115 metai, kai Kaune pradėjo veikti (1905 m.) pirmoji lietuviška

spaustuvė.
04.12 ŠV. VELYKOS
04.14 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių kino režisierius, dramaturgas Vytautas

Žalakevičius (1930–1996)
04.14 Sukanka 100 metų, kai išrinktas Lietuvos Respublikos steigiamasis seimas (1920

m.)
04.15 PASAULINĖ KULTŪROS DIENA
04.18 TARPTAUTINĖ PAMINKLŲ IR PAMINKLINIŲ VIETOVIŲ APSAUGOS



DIENA
04.19 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Vytautas Girdzijauskas (1930 m.)
04.23 Sukanka 110 metų, kai gimė poetas, vertėjas Henrikas Radauskas (1910–1970)
04.23 Sukanka 300 metų, kai gimė žydų mokslininkas, rabinas, litvakų misnagdų

religinės minties lyderis, iškiliausias litvakų kultūros atstovas Vilniaus Gaonas
Elijas ben Saliamonas Zalmanas (1720–1797)

04.23 JURGINĖS (ŠV. JURGIO DIENA)
PASAULINĖ KNYGOS IR AUTORIŲ TEISIŲ DIENA

GEGUŽĖ
05.01 TARPTAUTINĖ DARBO DIENA

LIETUVOS ĮSTOJIMO Į EUROPOS SĄJUNGĄ DIENA
05.02 Sukanka 755 metai, kai gimė italų poetas Dantė Aligjeris (1265–1321)
05.03 MOTINOS DIENA

PASAULINĖ SPAUDOS LAISVĖS DIENA
05.04 Sukanka 130 metų, kai gimė prozininkas, diplomatas Jurgis Savickis (1890–

1952)
05.07 SPAUDOS ATGAVIMO, KALBOS IR KNYGOS DIENA
05.07 Sukanka 140 metų, kai gimė lietuvių teisininkas, visuomenės veikėjas ir teisės

knygų autorius Mykolas Riomeris (1880–1945)
05.09 EUROPOS DIENA
05.09 Sukanka 160 metų, kai gimė škotų kilmės anglų rašytojas James Matthew

Barrie (1860–1937)
05.11 Sukanka 50 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Renata Šerelytė (1970 m.)
05.15 Sukanka 175 metai, kai gimė geologas, geografas Jonas Čerskis (1845–1892)
05.15 STEIGIAMOJO SEIMO SUSIRINKIMO DIENA

TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA
05.17 PARTIZANŲ PAGERBIMO, KARIUOMENĖS IR VISUOMENĖS

VIENYBĖS DIENA
05.18 TARPTAUTINĖ MUZIEJŲ DIENA
05.18 Sukanka 100 metų, kai gimė popiežius, šventasis Jonas Paulius II (tikr. Karol

Józef Wojtyła) (1920–2005)
05.20 Sukanka 190 metų, kai gimė prancūzų romanistas Hector Malot (1830–1907)
05.23 Sukanka 105 metai, kai gimė lietuvių filosofas, spaudos darbuotojas Juozas

Girnius (1915–1994)
05.24 ŠEŠTINĖS
05.24 Sukanka 80 metų, kai gimė rusų poetas, Nobelio premijos laureatas Josifas

Brodskis (1940–1996)
05.26 Sukanka 495 metai, kai gimė LDK valstybės veikėjas Jonas Jeronimas

Chodkevičius (apie 1525–1579)
05.28 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Vytautas Petkevičius (1930–2008)
05.31 SEKMINĖS
BIRŽELIS
06.01 TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO DIENA
06.03 SĄJŪDŽIO DIENA
06.04 Sukanka 175 metai, kai gimė lietuvių literatūros klasikė, prozininkė Julija

Beniuševičiūtė-Žemaitė (1945–1921)
06.07 TĖVO DIENA
06.08 Sukanka 205 metai, kai gimė kalbininkas, tautosakininkas Jonas Juška (1815–

1886)



06.12 Sukanka 110 metų, kai gimė dramaturgė, vertėja Danutė Čiurlionytė-Zubovienė
(1910–1995)

06.13 Sukanka 825 metų, kai gimė Bažnyčios mokytojas, Šventasis Antanas
Paduvietis (1195–1231)

06.14 DEVINTINĖS
GEDULO IR VILTIES DIENA

06.15 OKUPACIJOS IR GENOCIDO DIENA
06.18 Sukanka 80 metų kai gimė vokiečių rašytoja, vaikų ir paauglių knygų autorė

Mirjam Pressler (1940–2019)
06.21 Sukanka 115 metų, kai gimė prancūzų filosofas, rašytojas Žanas Polis Sartras

(1905–1980)
06.24 JONINĖS (RASOS ŠVENTĖ)
06.27 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas žemininkas Gediminas Jokimaitis (1920–

1986)
06.29 Sukanka 120 metų, kai gimė prancūzų rašytojas ir lakūnas Antoine de Saint-

Exupery (1900–1944)
06.29 Sukanka 115 metų, kai gimė dailininkas, grafikas Petras Tarabilda (1905–1977)
06.29 ŠV. PETRAS IR POVILAS
LIEPA
07.06 VALSTYBĖS (LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO)

DIENA
„TAUTIŠKOS GIESMĖS“ DIENA

07.09 Sukanka 105 metai, kai gimė poetas, prozininkas Jonas Šiožinys (1915–1987)
07.10 Sukanka 190 metų, kai gimė prancūzų tapytojas grafikas Kamilis Pisaro (1830–

1903)
07.11 Sukanka 130 metų, kai gimė poetas, dramaturgas Petras Vaičiūnas (1890–1959)
07.13 DURBĖS MŪŠIO DIENA (1260 07 13 įvyko Durbės mūšis)
07.15 ŽALGIRIO MŪŠIO DIENA (1410 07 15 įvyko Žalgirio mūšis)
07.15 Sukanka 210 metų, kai gimė lietuvių raštijos mecenatas, pirmasis

knygotyrininkas, rašęs lietuvių kalba Jurgis Pliateris (1810–1836)
07.17 Sukanka 220 metų, kai gimė bibliografas, švietėjas Kajetonas Rokas Zabitis-

Nezabitauskis (1800–1876)
07.17 PASAULIO LIETUVIŲ VIENYBĖS DIENA
07.26 Sukanka 145 metai, kai gimė psichoanalitikas, psichologas Karlas Gustavas

Jungas (1875–1961)
07.26 ŠV. ONA

JŪROS DIENA
07.29 Sukanka 415 metų, kai gimė lietuvių kilmės vokiečių poetas Simonas Dachas

(1605–1659)
RUGPJŪTIS
08.01 Sukanka 500 metų, kai gimė Lietuvos DK ir Lenkijos karalius Žygimantas

Augustas (Zygmunt II August) (1520–1572)
08.02 Sukanka 145 metai, kai gimė lietuvių scenografas, tapytojas Mstislavas

Dobužinskis (1875–1957)
08.02 ROMŲ GENOCIDO ATMINIMO DIENA
08.05 Sukanka 95 metai, kai gimė dailininkas tapytojas Jonas Švažas (1925–1976)
08.05 Sukanka 170 metų, kai gimė prancūzų rašytojas Gi de Mopasanas (1850–1893)
08.10 Sukanka 125 metai, kai gimė rusų rašytojas Michailas Zosčenka (1895–1858)
08.12 TARPTAUTINĖ JAUNIMO DIENA



08.14 Sukanka 160 metų, kai gimė kanadiečių rašytojas, gamtininkas ir dailininkas
Ernest Seton Thompson (1860–1946)

08.15 ŽOLINĖ (ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ ŠVENTĖ)
08.15 Sukanka 120 metų, kai gimė lenkų rašytojas Jan Brzechwa (1900–1966)
08.15 Sukanka 210 metų, kai gimė poetas, publicistas, pirmojo lietuviško kalendoriaus

rengėjas ir leidėjas Laurynas Ivinskis (1810–1881)
08.15 Sukanka 85 metai, kai gimė poetė Meilė Kudarauskaitė (1935 m.)
08.19 Sukanka 240 metų, kai gimė prancūzų poetas Pjeras Žanas Beranžė (1780–

1857)
08.20 Sukanka 100 metų, kai gimė katalikų bažnyčios veikėjas, kardinolas Vincentas

Sladkevičius (1920–2000)
08.22 Sukanka 100 metų, kai gimė amerikiečių rašytojas Ray Douglas Bradbury

(1920–2012)
08.23 Sukanka 140 metų, kai gimė rusų rašytojas Aleksandras Grinas (1930–1932)
08.23 BALTIJOS KELIO DIENA
08.24 ŠV. BALTRAMIEJUS (Gandrų išskridimo diena)
08.26 Sukanka 110 metų, kai gimė katalikų vienuolė, Nobelio premijos laureatė Motina

Teresė
(1910–1993)

08.28 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Algirdas Pocius (1930 m.)
08.29 Sukanka 130 metų, kai gimė kanadiečių dailininkas, vaikų rašytojas Charles

Gustav Thorton (1890–1966)
08.30 Sukanka 110 metų, kai gimė anglų rašytojas ir aktorius Donald Bisset (1910–

1995)
08.30 Sukanka 110 metų, kai gimė rašytoja, vertėja Halina Korsakienė (1910–2003)
08.31 Sukanka 150 metų, kai gimė italų pedagogė Marija Montessori (1870–1952)
08.31 Sukanka 100 metų, kai gimė kunigas, religinių raštų autorius Brunonas Bagužas

(1920–2008)
08.31 LAISVĖS DIENA
RUGSĖJIS
09.01 MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA
09.04 Sukanka 115 metų, kai gimė kompozitorius Antanas Račiūnas (1905–1984)
09.06 Sukanka 150 metų, kai gimė rusų rašytojas Aleksandras Kuprinas (1870–1938)
09.06 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas Paulius Širvys (1920–1979)
09.08 ŠILINĖ (ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO DIENA)

VYTAUTO DIDŽIOJO KARŪNAVIMO DIENA
09.08 Sukanka 160 metų, kai gimė poetas ir dvasininkas Adomas Jakštas (tikr.

Aleksandras Dambrauskas; 1860–1938)
09.10 Sukanka 70 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Rimantas Černiauskas (1950–

2011)
09.11 Sukanka 155 metai, kai gimė latvių rašytojas Janis Rainis (1865–1929)
09.15 Sukanka 130 metų, kai gimė anglų rašytoja Agata Kristi (1890–1976)
09.15 Sukanka 140 metų, kai gimė dailininkas Pranas Domšaitis (1880–1965)
09.17 Sukanka 90 metų, kai gimė matematikas, mokslininkas Vytautas Liutikas

(1930–1997)
09.18 Sukanka 80 metų, kai gimė fizikas, mokslo istorikas, etnologas, fizinių mokslų

daktaras Libertas Klimka (1940 m.)
09.20 Sukanka 70 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Jolita Skablauskaitė (1950–2018)
09.20 BALTŲ VIENYBĖS DIENA



09.22 Sukanka 145 metai, kai gimė kompozitorius ir tapytojas Mikalojus Konstantinas
Čiurlionis (1875–1911)

09.24 Sukanka 60 metų, kai gimė lietuvių poetas Aidas Marčėnas (1960 m.)
09.26 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių dailininkas, knygų iliustruotojas Petras

Repšys (1940 m.)
09.27 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas Vladas Šlaitas (1920–1995)
09.28 TARPTAUTINĖ VISUOTINĖS PRIEIGOS PRIE INFORMACIJOS

DIENA
SPALIS
10.01 PASAULINĖ MUZIKOS DIENA

TARPTAUTINĖ PAGYVENUSIŲ ŽMONIŲ DIENA
10.02 ŠV. ANGELŲ SARGŲ (POLICIJOS) DIENA
10.02 Sukanka 115 metų, kai gimė prozininkas, poetas, literatūros istorikas Pranas

Naujokaitis (1905–1984)
10.03 Sukanka 130 metų, kai gimė skulptorius Vincas Grybas (1890–1941)
10.04 PASAULINĖ GYVŪNIJOS DIENA
10.05 PASAULINĖ MOKYTOJŲ DIENA
10.04 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių poetė Lacrima (tikr. Marija Katiliūtė;1930–

2016)
10.05 Sukanka 80 metų, kai gimė teatro ir kino aktorius, diplomatas Juozas Budraitis

(1940 m.)
10.06 Sukanka 275 metai, kai gimė dailininkas tapytojas Pranciškus Smuglevičius

(1745–1807)
10.09 Sukanka 170 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Vincas Pietaris (1850–1902)
10.12 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių poetas Henrikas Nagys (1920–1996)
10.16 BOSO DIENA
10.20 Sukanka 130 metų, kai gimė žurnalistas, publicistas ir keliautojas Matas Šalčius

(1890–1940)
10.22 Sukanka 150 metų, kai gimė rusų rašytojas Ivanas Buninas (1870–1953)
10.23 Sukanka 100 metų, kai gimė italų rašytojas, literatūrinių pasakų kūrėjas Gianni

Rodari (1920–1980)
10.24 Sukanka 80 metų, kai gimė rašytoja, literatūrologė, habilituota humanitarinių

mokslų daktarė Birutė Baltrušaitytė (1940–1996)
10.25 Sukanka 195 metai, kai gimė austų kompozitorius Johanas Štrausas (1825–

1899)
10.29 Sukanka 90 metų, kai gimė poetė, politinė kalinė Rozalija Priebytė–Valiūnienė

(g. 1930)
LAPKRITIS
11.01 VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENA
11.02 VĖLINĖS
11.03 Sukanka 545 metai, kai gimė poetas humanistas Mikalojus Husovianas (1475–

1533)
11.08 Sukanka 70 metų kai gimė lietuvių rašytojas Ričardas Gavelis (1950–2002)
11.11 Sukanka 80 metų, kai gimė poetas, dailėtyrininkas Alfonsas Andriuškevičius

(1940 m.)
11.13 Sukanka 170 metų, kai gimė anglų rašytojas Robert Louis Stevenson (1850–

1894)
11.13 Sukanka 80 metų kai gimė prancūzų rašytojas, Nobelio literatūros premijos

laureatas (2008 m.) Jean-Marie Gustave Le Clézio (1940 m.)



11.16 TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA
11.19 Sukanka 90 metų, kai gimė poetas, bibliotekininkas, mažosios Lietuvos

knygininkas Juozas Kinderis (1930–2005)
11.23 LIETUVOS KARIUOMENĖS DIENA
11.29 ADVENTO PRADŽIA
11.29 Sukanka 110 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Antanas Škėma (1910–1961)
11.30 Sukanka 185 metai, kai gimė JAV rašytojas Markas Tvenas (1835–1910)
11.30 Sukanka 90 metų, kai gimė rašytojas, dramaturgas, eseistas Antanas Ramonas

(1930–1991)
GRUODIS
12.03 TARPTAUTINĖ ŽMONIŲ SU NEGALIA DIENA
12.06 Sukanka 500 metų, kai gimė LDK didikė, antroji Lietuvos didžiojo kunigaikščio

Žygimanto Augusto (Zigmanto Augusto) žmona, Lenkijos karalienė Barbora
Radvilaitė (1520–1551)

12.08 Sukanka 125 metų, kai gimė rašytoja Bronė Buivydaitė (1895–1984)
12.12 Sukanka 90 metų, kai gimė rašytojas Vytautas Narbutas (1930 m.)
12.13 Sukanka 90 metų, kai gimė lietuvių rašytoja Vytautė Žilinskaitė (1930 m.)
12.17 Sukanka 250 metų, kai gimė vokiečių kompozitorius Liudvigas van Bethovenas

(1770–1827)
12.18 Sukanka 50 metų, kai gimė poetas Arnas Ališauskas (1970 m.)
12.24 Sukanka 140 metų, kai gimė amerikiečių rašytojas ir dailininkas Johnny Gruell

(Džonis Griuelas) (1880–1938)
12.24 Sukanka 80 metų, kai gimė lietuvių rašytojas Bronius Radzevičius (1940–1980)
12.24 ŠV. KŪČIOS
12.25 ŠV. KALĖDOS
12.26 Sukanka 120 metų, kai gimė prozininkas, dramaturgas Jonas Marcinkevičius

(1900–1991)
12.26 Sukanka 90 metų, kai gimė prozininkas, dramaturgas Vytautas Rimkevičius

(1930–1991)
12.30 Sukanka 160 metų, kai gimė kalbininkas, kritikas, publicistas Jonas Jablonskis

(1860–1930)
nežinoma Sukanka 510 metų, kai gimė lietuvių raštijos pradininkas Martynas Mažvydas

(1510–1563)
nežinoma Sukanka 360 metų, kai gimė anglų rašytojas, žurnalistas Daniel Defoe (Danielis

Defo) (1660–1731)
nežinoma Sukanka 530 metų, kai gimė senosios lietuvių raštijos kūrėjas, humanistas

Mykolas Lietuvis (tikr. Vaclovas Mikalojaitis-Venceslaus Nicolaus) (1490–1560)

2020 METAIS SUKANKA:

760 m. nuo Durbės mūšio (1260 m.)
760 m. kai prasidėjo Didysis prūsų sukilimas prieš Vokiečių ordiną. Žymiausias vadas – Herkus
Mantas (1260-09-20)
650 m. nuo Rudavos mūšio (1370 m.)
635 m., kai sudaryta Krėvos sutartis (1385 m.)
610 m. nuo Žalgirio mūšio (1410-07-15)
500 m. nuo Lietuvos metraščio (Bychovco kronikos) sukūrimo (apie 1520 m.)
425 m., kai išleista M. Daukšos ,,Postilė” (1595 m.)



225 m. nuo III Respublikos padalijimo (1795 m.)
190 m. nuo 1830–1831 m. sukilimo Lenkijoje ir Lietuvoje pradžios
115 m., kai įvyko Didysis Vilniaus seimas (1905 m. gruodžio 4–5 d.)
105 m. nuo kaizerinės Vokietijos okupacijos pradžios (1915–1918 m.)
100 m., kai Lenkija okupavo Vilnių ir Vilniaus kraštą (1920 m.)
100 m. nuo Lietuvos Steigiamojo Seimo sušaukimo (1920 m.)
100 m. nuo Lietuvos nacionaliniam operos ir baleto teatro įkūrimo (1920 m.)
80 m., kai SSRS kariuomenė okupavo Lietuvą (1940-06-15)
30 m., kai paskelbtas „Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios tarybos aktas dėl Lietuvos
nepriklausomos valstybės atstatymo“ (1990-03-11 )
5 m. kai Lietuvoje įvestas Euras (2015-01-01)

Parengė Kraštotyros ir informacijos skyriaus vedėja Laima Jonauskaitė, 2019 m.
.


